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W dniach 25-26 marca 2025 roku odbył się Polski Kongres Klimatyczny zorganizowany 
przez Europejską Fundację Inwestycji Zrównoważonych. Wydarzenie zgromadziło 
kluczowych interesariuszy – przedstawicieli rządu, biznesu, samorządu, nauki i organizacji 
pozarządowych, aby wspólnie omówić najważniejsze wyzwania i szanse związane z 
dekarbonizacją gospodarki oraz rozwojem zrównoważonych inwestycji. Partnerem 
wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Tegoroczna edycja kongresu została podzielona na pięć ścieżek tematycznych 
obejmujących kluczowe zagadnienia takie jak przemysł, energetyka, finanse i regulacje, 
inwestycje samorządowe oraz technologie.

Kluczowe regulacje dla zrównoważonego rozwoju a potrzeby inwestycyjne
w miastach z perspektywy mieszkańca. 

W obliczu postępujących zmian klimatycznych, budowanie odporności miast czy gmin 
staje się kluczowe. Podczas panelu eksperci z różnych sektorów omówili, jak prawo 
klimatyczne i mechanizmy multi-level governance mogą wspierać transformację 
energetyczną. Dyskutowano również, jak administracja centralna, samorządowa, biznes i 
organizacje pozarządowe mogą wspólnie stawić czoła wzywaniom termomodernizacji 
polskich domów. W panelu poświęconym doświadczeniom i rozwiązaniom kluczowych dla 
przyszłości polskich miast i gmin wziął udział Pan Marcin Podgórski, Dyrektor 
Departamentu Gospodarki Odpadami Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych.

Transformacja energetyczna Mazowsza: Wyzwania i rozwiązania dla 
zrównoważonego rozwoju. 



Samorząd Województwa Mazowieckie zorganizował panel dyskusyjny poświęcony 
najważniejszym zagadnieniom związanym z poprawą efektywności energetycznej
na Mazowszu. Uczestnicy dyskusji podjęli się oceny obecnego stanu transformacji 
energetycznej Mazowsza, określili wyzwania związane z finansowaniem transformacji,
oraz podkreślili rolę samorządów we wspieraniu transformacji. Dyskusję moderował
Pan Marcin Podgórski, Dyrektor Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń 
Zintegrowanych. Uczestnikami panelu byli Pan Stanisław Kubeł, Wiceprezydent Miasta 
Ostrołęki, Pan Antoni Janusz Piechoski, Wójt Gminy Mińsk Mazowiecki, Pan Mariusz Rukat, 
Pełnomocnik Marszałka Województwa Mazowieckiego ds. Gospodarczych
i Energii, Pan Bartosz Witkowski, Kierownik Projektów w Mazowieckiej Agencji 
Energetycznej oraz Pan Jan Ruszkowski, Dyrektor Zarządzający w Stowarzyszeniu
,,Fala Renowacji’’.

Uczestnicy Kongresu podkreślali znaczenie współpracy międzysektorowej w dążeniu do 
zrównoważonego rozwoju. Kluczowe wnioski z wydarzenia obejmują potrzebę skutecznych 
narzędzi prawnych, funduszowych i technologicznych, które wspomogą budowanie 
odporności na zmiany klimatyczne oraz przyspieszą proces dekarbonizacji gospodarki.

Mazowsze LIDEREM Transformacji Energetycznej. 

Za stworzenie multisamorządowego projektu ,,Mazowsze bez smogu’’, kapituła konkursu 
Polskiego Kongresu Klimatycznego nadała Samorządowi Województwa Mazowieckiego 
tytuł Lidera Transformacji Energetycznej. Celem konkursu jest promocja innowacyjnych 
projektów, produktów i usług związanych z ochroną klimatu i środowiska, a także innych 
innowacyjnych rozwiązań mogących mieć wpływ na przyspieszenie zielonej transformacji 
Polski, w tym Mazowsza. Przedmiotem oceny był element innowacyjności, potencjał 
wdrożenia i zastosowanie zgłoszonych do konkursu rozwiązań w kontekście efektywności 
energetycznej.


